
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 249/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση  για  την  έγκριση  του  Πρακτικού  Νο3  (αποσφράγισης  και  αξιολόγησης
δικαιολογητικών  κατακύρωσης)  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  του  υποέργου:  «Μίσθωση  μηχανημάτων
έργου για τις ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης» του έργου: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ.
(συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)», προϋπολογισμού 99.882,00 ευρώ.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 249: Εισηγούμενη το τριακοστό όγδοο θέμα ημερήσιας η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ
Ξάνθης  με  το  υπ’  αριθμ.  πρωτ:  83928/852/7-4-2021  έγγραφό  της,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της
επιτροπής την από 7-4-2021 εισήγησης της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:
Έχοντας υπόψη :
1 Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 163 που αφορά τις αρμοδιότητες του περιφερειακού
Συμβουλίου.
2 Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.».
3 Το Ν.  4070/2012  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών επικοινωνιών,  μεταφορών,  Δημοσίων  Έργων και
άλλες διατάξεις
4 Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
5 Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013)
6 Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016).
7 Τον  Ν.4250/2014  «  Διοικητικές  Απλουστεύσεις  –  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις  Νομικών
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄
161) και λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2.
8 Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι,  Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα)
9 Τη με αρ. πρωτ. 168602/2528/08-11-2018 (18REQ004007327) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.,
με  την  οποία  συμπληρώθηκε  η  απόφαση ορισμού  υποέργων  σε  βάρος  του  έργου «Επισκευή  και
συντήρηση  δικτύου  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  -  Θράκης  (συνέχιση  του  έργου
2012ΕΠ03100000) με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531, με το υποέργο«Μίσθωση μηχανημάτων
έργου για τις ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης», εγκεκριμένου προϋπολογισμού 100.000,00 €.

ΑΔΑ: 97Χ17ΛΒ-Μ01



10 Την με  αριθ.  πρωτ.   ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΞ/190695/3706/05.11.2020 Απόφαση της  Δ/νσης Τεχνικών
Έργων της Π. Ε. Ξάνθης περί έγκρισης της μελέτης και των τευχών δημοπράτησης του υποέργου του
θέματος, συνολικού προϋπολογισμού 99.882,00 € (με ΦΠΑ 24%)
11 Την υπ’ αριθμ. 735/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: Ω9ΩΩ7ΛΒ-
Ψ1Η) σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το ανωτέρω σχέδιο διακήρυξης και συγκροτείται η Επιτροπή
Διαγωνισμού
12 Η υπ’  αριθμ.  ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΞ/654/9/04-01-2021 Διακήρυξη η οποία  αναρτήθηκε  στο ΚΗΜΔΗΣ
στις 05-01-2021 και φέρει τον αριθμό 21PROC007978155.
13 Τον  ηλεκτρονικό  φάκελο  δημοπρασίας  του  έργου  με  α/α  102186  που  δημιουργήθηκε  στο
σύστημα ΕΣΗΔΗΣ.
14 την  υπ’αριθμ. 86/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ 9ΣΝΖ7ΛΒ-ΝΒΥ)
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό Νο 1 (αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής και
τεχνικών  προσφορών)  και  το  πρακτικό  Νο  2  (αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  οικονομικών
προσφορών), 
15 Το  από  06-04-2021ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο  3  (αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  δικαιολογητικών
κατακύρωσης) της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίοη Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται:
α) την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου «ΦΙΤΝΕ ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ» για το Τμήμα 5:
«Συνεργείο αποτελούμενο από τέσσερις (4) Εκσκαφείς φορτωτές (JCB)» της Σύμβασης: «Μίσθωση
μηχανημάτων έργου για τις ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης» έναντι ποσού 19.344,00 € (15.600,00 + 3.744,00
ΦΠΑ 24%),
β) την κατάπτωση υπέρ της αναθέτουσας αρχής (Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης) της υπ΄
αρίθμ. 609417 εγγυητικής επιστολής συμμετοχής της Τράπεζας Πειραιώς με ημερομηνία έκδοσης 14-
01-2021 ποσού 416,00 ευρώ, που κατέθεσε ο οικονομικός φορέας «ΦΙΤΝΕ ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ»
γ) τη ματαίωση της διαδικασίας καθώς οικονομικός φορέας «ΦΙΤΝΕ ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ» ήταν ο μοναδικός
προσφέρων στον παρόντα Διαγωνισμό.

Και επειδή η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με τη Διακήρυξη 
Μετά από τα παραπάνω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ
στα  πλαίσια  του  υποέργου  «ΜΙΣΘΩΣΗ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΕΡΓΟΥ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΗΣ  ΠΕ
Ξάνθης» του έργου «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας -
Θράκης (συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» της ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006),εκτιμώμενης
αξίας 80.550,00 € (99.882,00 με ΦΠΑ 24%) :
1. Την  έγκριση  του  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  Νο3  αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  δικαιολογητικών
κατακύρωσης,
2. Την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου «ΦΙΤΝΕ ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ» για το
Τμήμα 5:  «Συνεργείο  αποτελούμενο από τέσσερις  (4)  Εκσκαφείς  φορτωτές  (JCB)» της  Σύμβασης:
«Μίσθωση μηχανημάτων έργου για τις ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης» έναντι ποσού 19.344,00 € (15.600,00
+ 3.744,00 ΦΠΑ 24%),
3. Την κατάπτωση  υπέρ της αναθέτουσας αρχής (Περιφέρεια Ανατολικής  Μακεδονίας-Θράκης)
της  υπ΄  αρίθμ.  609417  εγγυητικής  επιστολής  συμμετοχής  της  Τράπεζας  Πειραιώς  με  ημερομηνία
έκδοσης  14-01-2021  ποσού  416,00  ευρώ,  που  κατέθεσε  ο  οικονομικός  φορέας  «ΦΙΤΝΕ  ΧΑΣΑΝ
ΧΑΣΑΝ»
4. Τη ματαίωση της  διαδικασίας  καθώς οικονομικός  φορέας  «ΦΙΤΝΕ ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ» ήταν  ο
μοναδικός προσφέρων στον παρόντα Διαγωνισμό.
5. Την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε
ό,τι  αφορά  την  έγγραφη  ειδοποίηση  του  προσωρινού  αναδόχου  σύμφωνα  με  το  άρθρο  4  της
Διακήρυξης του έργου
6. Την έναρξη διαδικασιών επαναδημοπράτησης για την ανάδειξη αναδόχου για το τμήμα 5,
επειδή δεν υποβλήθηκαν άλλες προσφορές

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Ο ΜΟ ΦΩ Ν Α
στα πλαίσια του υποέργου «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ Ξάνθης»
του έργου «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης

ΑΔΑ: 97Χ17ΛΒ-Μ01



(συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» της ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006),εκτιμώμενης αξίας
80.550,00 € (99.882,00 με ΦΠΑ 24%) εγκρίνει:
1. το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο3 αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης,
2. την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου «ΦΙΤΝΕ ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ» για το Τμήμα
5: «Συνεργείο αποτελούμενο από τέσσερις (4) Εκσκαφείς φορτωτές (JCB)» της Σύμβασης: «Μίσθωση
μηχανημάτων έργου για τις ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης» έναντι ποσού 19.344,00 € (15.600,00 + 3.744,00
ΦΠΑ 24%),
3. Την κατάπτωση υπέρ της αναθέτουσας αρχής (Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης) της υπ΄
αρίθμ. 609417 εγγυητικής επιστολής συμμετοχής της Τράπεζας Πειραιώς με ημερομηνία έκδοσης 14-01-
2021 ποσού 416,00 ευρώ, που κατέθεσε ο οικονομικός φορέας «ΦΙΤΝΕ ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ»
4. Τη  ματαίωση  της  διαδικασίας  καθώς  οικονομικός  φορέας  «ΦΙΤΝΕ  ΧΑΣΑΝ  ΧΑΣΑΝ»  ήταν  ο
μοναδικός προσφέρων στον παρόντα Διαγωνισμό.
5. Την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι
αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυξης του
έργου
6. Την έναρξη διαδικασιών επαναδημοπράτησης για την ανάδειξη αναδόχου για το τμήμα 5, επειδή δεν
υποβλήθηκαν άλλες προσφορές

ΘΕΜΑ  39ο  Ημερήσιας  Διάταξης: Εισήγηση  για  την  έγκριση  της  σύναψης  σύμβασης  εκτέλεσης
συμπληρωματικών εργασιών  του έργου: «Παρεμβάσεις για άρση επικινδυνότητας στην Εθνική Οδό
55» αναδόχου «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» συνολικής δαπάνης 70.527,01 ευρώ με Φ.Π.Α.

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  249/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: 97Χ17ΛΒ-Μ01


		2021-05-12T11:49:21+0300
	Athens




